安阳幼儿师范高等专科学校
学生校外实习实训安全协议书

甲方：安阳幼儿师范高等专科学校              学院               （以下简称甲方）
乙方：            身份证号：                                   （以下简称乙方）
 　 实习实训是高职院校实践教学的重要组成部分，是实现人才培养目标的有效途径和重要保证。为切实加强学生校外实习实训期间的安全管理，确保实习实训工作安全有序进行，根据教育部《普通高等学校学生安全教育及管理暂行规定》、《学生伤害事故处理办法》和《安阳幼儿师范高等专科学校校外实习实训安全管理办法》等文件精神，结合本校实际，甲乙双方就校外实习实训期间的安全工作签订如下协议：
第一条  甲方责任
1.甲方在组织校外实习实训前，要对乙方进行交通安全、生产安全等教育，向乙方宣讲实习实训过程中各项安全规定。
2.甲方有权取消未经安全教育或未签订安全协议同学的实习资格。除乙方自行联系的实习单位外，甲方应当了解实习单位的资质、周边环境和安全状况，为乙方提供安全可靠的实习单位。
3.甲方应建立学生实习档案，定期检查实习情况，处理实习中出现的问题。
4.甲方有权根据有关规定对违反实习实训纪律的乙方进行处分。
第二条  乙方责任
1.乙方要按照甲方教学计划和实习实训单位的要求完成实习实训任务，严格遵守甲方和实习实训单位的规章制度、安全操作规程，积极接受安全教育和管理，提高安全意识。
2.乙方应服从实习实训单位的工作安排，虚心接受指导教师的指导。有事请假需征得甲方指导教师和实习实训单位同意，并履行请假审批手续，未经批准，不准擅自离开实习实训单位。
3.乙方在工作之余应严格遵守交通规则，确保自身安全，以防意外事故发生；杜绝一切危险、违法活动；严禁进网吧、歌厅等具有安全隐患的场所；避免与陌生人交往，以防上当受骗。
4.乙方必须如实向甲方及实习实训单位提供可以联系到的联系方式（电话号码、住址），若提供虚假联系方式或联系方式有变而未及时通知甲方，所产生的后果乙方承担全部责任。
5.乙方应认真履行甲方规定的安全汇报制度，每月至少与学校指导教师沟通联系一次，有事及时与实习实训单位负责人或学校指导教师联系。
第三条  违约责任
1.乙方在实习实训期内，由于客观原因造成的意外安全事故，甲方将协助乙方共同向有关方面追究责任，但甲方不承担任何经济和法律责任；乙方个人自主联系实习实训单位的，如出现安全问题由乙方自行负责处理。
2.如果乙方因违反本协议以及甲方和实习实训单位的其他一切安全制度、安全条例、操作规程，由自身原因而引起的人身伤亡事故，由乙方自己承担全部责任。
3.乙方达到实习实训单位后，确需中途离开实习单位或终止实习工作，必须提出书面申请，征得学校指导教师的同意和批准，并与实习单位办理有关手续后方可离开。否则，由此引发的一切安全责任，由乙方本人承担。
第四条  其他约定
[bookmark: _GoBack]1.实习期为     年    月     日至     年     月     ，乙方在实习期满之外的各种行为或在实习期内但非实习行为引发的安全问题均由本人负责。
2.若乙方不满18周岁，必须有乙方家长的亲笔签字，本协议方有效。同时，乙方家长应教育和督促乙方按照本协议第二条款的各项要求办事，并对乙方在节假日离开实习单位期间的行为进行必要监管，以确保乙方不会因为不当行为导致人身损害。
3.本协议一式两份，甲方和乙方各留一份，实习期内有效。

甲方：安阳幼儿师范高等专科学校            学院（盖章）  乙方（签名）：
负责人签章：

        年   月    日                                    年    月    日